Протокол № 232
заседания Наблюдательного совета

Некоммерческого партнерства Саморегулируемой организации

«Объединение проектных организаций транспортного комплекса»

(НП СРО «ОПОТК»)
г. Москва

«27» декабря 2013 г.

Присутствовали:
1. Арапов Дмитрий Васильевич – временно исполняющий обязанности Председателя Наблюдательного совета НП СРО «ОПОТК»

2. Клевакин Сергей Валерьевич – член Наблюдательного совета НП СРО «ОПОТК».

3. Душечкин Сергей Рюрикович - член Наблюдательного совета НП СРО «ОПОТК».

4. Шитиков Илья Евгеньевич - член Наблюдательного совета НП СРО «ОПОТК».

5. Шелягин  Александр Александрович - член Наблюдательного совета НП СРО «ОПОТК».

Приглашен:

Онищенко Алексей Анатольевич, Генеральный директор НП СРО «ОПОТК».
Кворум имеется.
Повестка дня:

1. Принятие меры дисциплинарного воздействия в виде приостановления действия Свидетельства о допуске к определенному виду или видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства по подготовке проектной документации, в отношении члена НП СРО «ОПОТК».

1. По первому вопросу Повестки дня слушали: О принятии меры дисциплинарного воздействия в виде приостановления действия Свидетельства о допуске к определенному виду или видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства по подготовке проектной документации, в отношении члена НП СРО «ОПОТК».
Докладчик – А.А. Онищенко, который сообщил следующее:

Исходя из ч.3 ст. 55.15 Градостроительного кодекса РФ и п.5.4.3 Положения «О системе мер дисциплинарного воздействия НП СРО «ОСОТК» приостановление действия свидетельства о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, в отношении определенного вида или видов работ допускается в случае несоблюдения членом саморегулируемой организации требований технических регламентов, требований к выдаче свидетельств о допуске, требований стандартов саморегулируемых организаций на период до устранения выявленных нарушений, но не более чем на шестьдесят календарных дней.
В ходе документарной проверки члена  НП СРО «ОПОТК» Общества с ограниченной ответственностью Научно-производственного предприятия «ЭнергоТехСервис» (ООО НПП«ЭнергоТехСервис») (ИНН 7438019424, ОГРН 1057418011188) выявлены нарушения Положения «О требованиях к страхованию гражданской ответственности членов НП СРО «ОПОТК» в случае причинения вреда вследствие недостатков работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства», Требований к выдаче свидетельств о допуске к работам по подготовке проектной документации, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, в том числе уникальных объектов, Требований к выдаче свидетельств о допуске к работам по подготовке проектной документации, которые оказывают влияние на безопасность особо опасных и технически сложных объектов (кроме объектов использования атомной энергии) в части страхования гражданской ответственности.

В отношении ООО НПП «ЭнергоТехСервис» было начато дисциплинарное производство и вынесено Предписание от 16 декабря 2013 г. В установленный в предписании срок нарушения устранены не были. В отношении ООО НПП «ЭнергоТехСервис» было вынесено Предупреждение от 23.12.2013 г.
По состоянию на 27.12.2013 г. от вышеуказанной организации не поступило, нарушения не устранены.

Согласно Положению «О системе мер дисциплинарного воздействия НП СРО «ОПОТК» решение о применении мер дисциплинарного воздействия в виде приостановления действия Свидетельства о допуске к работам по строительству, реконструкции и капитальному ремонту, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, выносит Наблюдательный совет НП СРО «ОПОТК».

Постановили: Приостановить действие Свидетельства о допуске к определенному виду или видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства по подготовке проектной документации, на период до устранения выявленного нарушения, но не более чем до «24» января 2014 года, следующему члену НП СРО «ОПОТК»:

	№ п/п
	Полное наименование члена НП СРО «ОСОТК»
	ИНН
	ОГРН (ОГРП)
	Номер свидетельства о допуске

	1.
	Общество с ограниченной ответственностью

Научно-производственное предприятие «ЭнергоТехСервис»
	7438019424
	1057418011188
	0822-2011-7438019424-П-065

Решение принято единогласно.

Временно исполняющий обязанности

Председателя Наблюдательного совета

Некоммерческого партнерства

Саморегулируемой организации
«Объединение проектных организаций транспортного комплекса»  _____________  /Д.В. Арапов/

Генеральный директор

Некоммерческого партнерства

Саморегулируемой организации
«Объединение проектных организаций транспортного комплекса» _____________  /А.А. Онищенко/
PAGE
1